Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 5 Lunes, 9 de enero de 2023 Pagina 996

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

126 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se resuelve con caracter definitivo el concurso de
traslados convocado mediante Resolucion de 8 de marzo de 2022,
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
18/03/2022), para la provision de plazas de Facultativo
Sanitario Especialista, opcién Medicina Preventiva y Salud
Publica del Servicio Murciano de Salud.

Primero.- Por medio de la Resolucién 8 de marzo de 2022 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.% 64 de 18 de marzo de 2022),
se convoco el concurso de traslados para la provision de los puestos de trabajo de
Facultativo Sanitario Especialista, opcion medicina Preventiva y Salud Publica del
Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base especifica 9.1 de la
convocatoria, con fecha 5 de octubre de 2022, la Comisién de Seleccion dicté la
resolucion por la que se aprobaron con caracter provisional las puntuaciones de
los méritos de los participantes y la adjudicacion de los puestos convocados, que
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, bajo el nimero 241, el dia 18 de octubre de 2022.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo
dispuesto en la base especifica 9.4 de la citada convocatoria, la Comision de
Seleccion mediante Resolucion de 8 de noviembre de 2022 aprobd la relacién
definitiva de aspirantes con su puntuacidon que obtienen destino como
consecuencia de su participacion en el referido concurso de traslados tanto por
el turno ordinario como por el de resultas, asi como aquellos que no obtienen
destino. Dicha resolucién, que fue publicada en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia el dia 25 de noviembre de 2022, asi como en los lugares establecidos en la
base especifica quinta de la convocatoria, constituyo la propuesta de adjudicacion
correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictar la
resolucién por la que se resolvera con caracter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los érganos de participacidon, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados que fue
convocado por Resolucion 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud (BORM n.° 64 de 18 de marzo de 2022) para la provisién de
plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opcion Medicina Preventiva y Salud
Publica del Servicio Murciano de Salud. A tal efecto, en el anexo I se hace constar
la relacion definitiva de aspirantes con indicacion de la puntuacién alcanzada, que

NPE: A-090123-126



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 5 Lunes, 9 de enero de 2023 Pagina 997

han obtenido plaza, tanto por el turno ordinario como el de resultas. Por su parte,
en el anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha adjudicado plaza,
junto con la puntuacion obtenida por los mismos.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia
venga motivada por la obtencién de otro puesto en virtud de un procedimiento de
movilidad voluntaria.

Tercero: El plazo de toma de posesidn sera el establecido en el apartado 8
de la base especifica Novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciara el dia
siguiente al del cese, que tendra lugar en todo caso, el dia siguiente al de la
publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la resolucion por la que
se resuelva definitivamente el concurso de traslados.

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposicidon
adicional decimoctava, apartado 5, de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia para
el ejercicio 2022, no tendran caracter retribuido los dias incluidos en el plazo
posesorio en el que no se efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Contra la presente resolucidén, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente a la publicacién en el BORM de la presente
resolucion en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de
la Jurisdiccién Contenciosa-Administrativa.

Murcia, 29 de noviembre de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-090123-126



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 5 Lunes, 9 de enero de 2023 Pagina 998

ANEXO |

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

N.2 Punt. DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza Obt.
1 380 | ***6433** | GOMIS CEBRIAN, RAFAEL H.G.U. "REINA SOFIA".
2 264,65 | ***4465** | GARCIA-BRAVO GONZALEZ, ANGEL LUIS | COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA
3 252,95 | ¥**3768** | RINCON CARLAVILLA, ANGELA LOURDES |H.C.U."VIRGEN DE LA ARRIXACA"
5 239,5 | ***7275** | GAVRILA CHERVASE, DIANA H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"
6 155,45 | ***1067** | GOMEZ GOMEZ, JESUS HUMBERTO COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA
ANEXO 1l

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA

N.2 |Punt.| DNI/NIE Apellidos, Nombre

4 240,2 | ***8762** | MONTEAGUDO PIQUERAS, OLGA

NPE: A-090123-126 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11128/2022	Resolución de 28 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Función Pública, por la que se ofertan las acciones formativas a desarrollar durante el año 2023 en el marco del Plan Bienal de Formación del personal al servicio de la Administr
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10581/2022	Resolución RV-191/22, de 14 de diciembre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10039/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	10040/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	10041/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	10042/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	10043/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	26/2023	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS por la que se modifica la Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS de 08 de junio de 2022 por la que se autoriza el gasto y se aprueba la convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2022 en rég
	28/2023	Corrección de errores de la Resolución de 28 de diciembre de 2022 del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se convocan subvenciones, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus, dirigidas a entidades del tercer se
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	18/2023	Orden de 30 de diciembre de 2022 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, destinadas a la financiación de proyectos piloto que desarrol
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	11019/2022	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 5.º bimestre de 2022.
	Molina de Segura
	10416/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Clarinete.
	10417/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Composición.
	10418/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Contrabajo.
	10419/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Fagot.
	10420/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Flauta Travesera.
	10421/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de dos plazas de Profesor/a de Música especialidad Guitarra.
	10422/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Lenguaje Musical.
	10423/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Música y Movimiento.
	10424/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Oboe.
	10425/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Percusión.
	10426/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de cinco plazas de Profesor/a de Música especialidad Piano.
	10427/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Saxofón.
	10428/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Trombón.
	10429/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Trompa.
	10430/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Trompeta.
	10431/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Tuba.
	10432/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Viola.
	10433/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de dos plazas de Profesor/a de Música especialidad Violín.
	11009/2022	Edicto de exposición y periodo voluntario de pago del padrón de tasa por recogida de residuos sólidos urbanos (basura) 6.º bimestre 2022.
	San Javier
	11008/2022	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al sexto bimestre de 2022 y anuncio de cobranza.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Jesús del Gran Poder”, Cieza
	10935/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria el día 31 de enero de 2023.
	Entidad de Conservación Urbanística Coto Riñales de Calasparra
	11188/2022	Publicación de deudas Coto Riñales año 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-05T15:07:44+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



